



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	26.183.570,67	12.441.525,00	24.883.050,00	13.666.048,35	26.183.570,67	22.760.026,59
RECEITAS DE CAPITAL	385.038,78	1.498.500,00	2.997.000,00	363.307,29	385.038,78	985.580,68
SUBTOTAL	26.568.609,45	13.940.025,00	27.880.050,00	14.029.355,64	26.568.609,45	23.745.607,27
(-) DEDUÇÕES	3.218.100,82	1.689.824,94	3.379.650,00	1.567.068,39	3.218.100,82	2.707.760,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.999,98	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	267.604,07	126.124,96	252.250,00	144.611,43	267.604,07	205.720,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00	2.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.950.496,75	1.303.200,00	2.606.400,00	1.422.456,96	2.950.496,75	2.500.039,86
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.350.508,63	12.250.200,06	24.500.400,00	12.462.287,25	23.350.508,63	21.037.847,12

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	22.262.970,07	11.131.485,04	22.262.970,07	4.281.759,63	21.956.972,96	11.463.958,32	21.098.540,33	18.631.107,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.262.970,07	11.131.485,04	22.262.970,07	4.281.759,63	21.956.972,96	11.463.958,32	21.098.540,33	18.631.107,49
DESPESAS DE CAPITAL	3.345.025,65	1.672.512,83	3.345.025,65	1.186.945,78	3.150.069,10	1.254.206,39	1.577.548,99	1.754.024,00
(-) Deduções	92.777,45	46.388,73	92.777,45	18.988,12	90.988,12	54.809,13	90.988,12	91.292,64
Amortização de Dívida	92.777,45	46.388,73	92.777,45	18.988,12	90.988,12	54.809,13	90.988,12	91.292,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.515.218,27	12.757.609,14	25.515.218,27	5.449.717,29	25.016.053,94	12.663.355,58	22.585.101,20	20.293.838,85
RESULTADO	-22.564.721,52	-11.454.409,14	-22.908.818,27	-4.027.260,33	-22.065.557,19	-11.240.898,62	-19.634.604,45	-17.793.798,99
RESULTADO	-2.164.709,64	-507.409,08	-1.014.818,27	7.012.569,96	-1.665.545,31	-201.068,33	765.407,43	744.008,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	716.189,49	680.010,50	625.201,37	-54.809,13	-99.207,70
(-) Disponibilidade de Caixa	467.720,60	1.048.949,60	349.125,07	-699.824,53	-118.595,53
(-) Aplicações Financeiras	2.251.051,43	1.923.780,82	2.057.050,24	133.269,42	-194.001,19
(-) Demais Ativos Financeiros	2.161,44	8.317,90	0,00	-8.317,90	-2.161,44
(+) Restos a Pagar Processados	152.061,63	86.669,53	123.893,27	37.223,74	-28.168,36
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.852.682,35	-2.214.368,29	-1.657.080,67	557.287,62	195.601,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.852.682,35	-2.214.368,29	-1.657.080,67	557.287,62	195.601,68